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2. Vzdělanost a ekonomická aktivita seniorů 

Údaje o dosaženém stupni vzdělání obyvatelstva jsou získávané z pravidelných desetiletých cyklů sčítání 
lidu, domů a bytů. Zjišťování nejvyššího ukončeného vzdělání se týká obyvatel ve věku 15 a více let. 

Ekonomicky aktivní lidé jsou zaměstnavatelé, zaměstnanci, osoby samostatně výdělečně činné, ženy 
na mateřské dovolené (28 nebo 37 týdnů), pokud před nástupem pracovaly, pracující studenti, učni 
a pracující důchodci. 

 

Vzdělanost 

Z údajů o nejvyšším ukončeném vzdělání ze Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 u obyvatel ve věku 65 
a více let je vidět, že nejvyšší počet seniorů mělo základní vzdělání včetně neukončeného. Nejvíce z nich 
bylo žen a to 81,5 %. Další početnou skupinou (33,8 %) byli senioři se středním vzděláním včetně vyučení 
(bez maturity). Vysokoškolské vzdělání mělo pouze 6,4 % seniorů, z toho 35,2 % žen. 

Tab. 2.1 Obyvatelstvo ve věku 65 a více let podle nejvyššího ukončeného vzdělání, pohlaví a věku 
ve Zlínském kraji 
Zdroj: SLDB 2011 

muži ženy 65–69 70–74 75–79 80 a více

Počet obyvatel 96 398 39,2 60,8 32,1 24,4 19,9 23,5

 v tom:

bez vzdělání 529 22,5 77,5 23,1 21,7 24,6 30,6

základní vč. neukončeného 36 053 18,5 81,5 22,3 22,7 23,5 31,6

střední vč. vyučení (bez maturity) 32 559 53,3 46,7 35,4 25,4 18,6 20,5

úplné střední s maturitou 15 796 46,7 53,3 41,3 27,0 16,8 15,0

nástavbové a vyšší odborné 3 178 48,0 52,0 40,4 26,4 16,1 17,1

vysokoškolské 6 155 64,8 35,2 46,5 23,0 16,0 14,5

nezjištěno 2 128 36,3 63,7 28,9 22,5 20,1 28,6

Obyvatelstvo

ve věku

65 a více let

v tom (%) v tom věková skupina (%)

 
 

Z pohledu na věkové skupiny bylo v kraji nejvíce (31,6 %) seniorů ve věku 80 a více let se základním 
vzděláním včetně neukončeného. Ve věkové skupině 65 – 69 let bylo naopak nejvíce (46,5 %) obyvatel 
s vysokoškolským vzděláním. Čím je věkové složení obyvatelstva starší, tím víc klesá míra vzdělanosti. 
Ve věku 80 a více let bylo pouze 14,5 % vysokoškolsky vzdělaných. 

Graf 2.1 Obyvatelstvo Zlínského kraje ve věku 15 a více let podle pohlaví a nejvyššího ukončeného 
vzdělání podle SLDB 2011 (struktura je bez nezjištěného vzdělání) 
Zdroj: SLDB 2011 
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Podle sčítání lidu, domů a bytů bylo v roce 2011 19,4 % obyvatelstva kraje starších 65 let, z toho 60,8 % 
žen. Bez vzdělání bylo celkem 0,5 % seniorů, z nich celých 77,5 % žen. Základní vzdělání včetně 
neukončeného mělo 37,4 % obyvatel starších 65 let, což bylo nejvíce mezi seniory a z nich pouze 18,5 % 
bylo mužů. Vzdělanostní struktura seniorů je vychýlená směrem k mužům. Od nástavbového studia až po 
doktorandské studium bylo podstatně více vzdělaných mužů než žen. Výjimku tvořilo bakalářské vzdělání, 
kde bylo 56,9 % vystudovaných žen.  

 

Graf 2.2 Zastoupení mužů a žen ve věku 65 a více let ve Zlínském kraji v jednotlivých stupních 
nejvyššího ukončeného vzdělání podle SLDB 2011 
Zdroj: SLDB 2011 
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Z pohledu na okresy Zlínského kraje bylo nejvíce seniorů se základním vzděláním včetně neukončeného 
a bez vzdělání v okrese Uherské Hradiště a to 43,0 %. Bezmála o deset procent méně jich bylo v okrese 
Kroměříž. Ve stejném okrese mělo nejvíce obyvatel (38,0 %) střední vzdělání včetně vyučení bez maturity. 
Nejvíce seniorů s úplným středním vzděláním s maturitou a vyšší odborné vzdělání včetně nástavbového 
bydlelo v okrese Zlín a to 21,5 %, neméně v okrese Uherské Hradiště (17,1 %). Nejvyššího vzdělání dosáhlo 
opět nejvíce obyvatel v okrese Zlín (7,4 %) a stejně tak nejméně jich bylo v Uherském Hradiště (5,2 %).  

 

Graf 2.3 Obyvatelstvo v okresech Zlínského kraje ve věku 15 a více let podle nejvyššího ukončeného 
vzdělání podle SLDB 2011 
Zdroj: SLDB 2011 
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Míra ekonomické aktivity podle pohlaví a věku (VŠPS) 

Ekonomicky aktivní jsou všechny osoby představující pracovní sílu, pracující a nezaměstnaní. 
Zaměstnavatelé jsou ekonomicky aktivní osoby, které zaměstnávají (zaměstnávaly) jednu nebo více osob. 
Samostatně výdělečně činní jsou osoby s podnikatelským oprávněním, které pracují na vlastní účet 
a nezaměstnávají v rámci svého podnikání žádné další osoby (zaměstnance). Míra ekonomické aktivity 
vyjadřuje podíl počtu zaměstnaných a nezaměstnaných (pracovní síly) na počtu všech osob 15letých 
a starších. 
 

Tab. 2.2 Obyvatelstvo podle ekonomické aktivity, pohlaví a věku ve Zlínském kraji 
Zdroj: SLDB 2011 

65–69 70 a více muži ženy

Počet obyvatel 579 944 39 963 96 398 30 979 65 419 37 806 58 592

 v tom podle ekonomické aktivity:

ekonomicky aktivní 281 576 9 473 3 954 2 644 1 310 2 460 1 494

 v tom:

zaměstnaní 252 815 8 923 3 954 2 644 1 310 2 460 1 494

z toho pracující důchodci 9 781 3 987 3 546 2 371 1 175 2 189 1 357

nezaměstnaní 28 761 550 X X X X X 

ekonomicky neaktivní 279 417 29 376 90 811 27 456 63 355 34 220 56 591

nepracující důchodci 138 405 29 263 90 675 27 410 63 265 34 180 56 495

ostatní s vlastním zdrojem obživy 9 598 63 84 32 52 32 52

nezjištěno 18 951 1 114 1 633 879 754 1 126 507

Celkem

z toho ve věku Osoby ve věku 65 a 

více let podle pohlaví
60–64 65 a více 

v tom
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Z celkového počtu obyvatel kraje podle Sčítání lidu, domů a bytů bylo v roce 2011 ekonomicky aktivních 
281 576 obyvatel, tj. 48,6 % . Z nich bylo 54,8 % mužů a 45,2 % žen. Z celkového počtu mužů v kraji bylo 
ekonomicky aktivních 54,6 %, z celkového počtu žen bylo 42,8 % ekonomicky aktivních. V porovnání 
s celorepublikovými hodnotami bylo v kraji o 0,1 p.b. menší podíl ekonomicky aktivních obyvatel než v celé 
ČR. Z celkového počtu ekonomicky aktivních obyvatel v kraji bylo 98,5 % ve věku 15 až 64 let. Ve věkové 
skupině 60 až 64 let 3,4 % a 1,4 % ve věku 65 let a více.  

Z pohledu podrobnějšího členění ekonomicky aktivních obyvatel byla největší část (89,8 %) zaměstnaných. 
Z nich bylo 3,5 % ve věkové skupině 60 – 64 let a 1,6 % starších 65 let. Ze 3 954 obyvatel ekonomicky 
aktivních starších 65 let bylo 66,9 % ve věku 65 až 69 a 33,1 % starších 70 let. V kraji bylo celkem 9 781 
zaměstnaných pracujících důchodců, což bylo 3,9 % ze všech zaměstnaných v kraji. Nejvíce pracujících 
důchodců bylo ve věku 60 až 64 let (40,8 %). Nejméně (12,0 %) starších 70 let.  

Z celkového počtu obyvatel kraje bylo 48,2 % ekonomicky neaktivních. Z nich bylo 49,5 % nepracujících 
důchodců, 3,4 % osob s vlastním zdrojem obživy. Nejvíce nepracujících důchodců (65,5 %) bylo starších 65 
let. 

Podle Výběrového šetření pracovních sil prováděného ČSÚ míra ekonomické aktivity v roce 2014 u osob ve 
věku 60 – 64 let dosahovala 26,7 %, což byl mezi kraji třetí nejmenší podíl. Menší měli už jen v kraji 
Libereckém (25,8 %) a v kraji Olomouckém (23,6 %). V porovnání s průměrem ČR byl Zlínský podíl menší 
o 6,7 p.b. U seniorů starších 65 let míra ekonomické aktivity dosahovala 3,2 % (v ČR 5,0 %) a byla druhá 
nejnižší mezi kraji. Menší byla již jen v Olomouckém kraji (2,4 %).  

Z pohledu na časovou řadu míra ekonomické aktivity v kraji u osob ve věku 60 – 64 let od roku 2011 
stoupala až do roku 2013 (vzestup o 7,9 p.b.). V roce 2014 nastal zlom, kdy klesla z 31,6 % na 26,7 %. 
U seniorů starších 65 let byla situace jiná. Jejich míra ekonomické aktivity klesla ze 4,3 % v roce 2011 na 
3,2 % v roce 2014 (pokles o 1,1 p.b.). 

Podíl počtu zaměstnaných a nezaměstnaných starších 60 let na počtu všech osob 15letých a starších mezi 
muži a ženami je rozdílný. Z výsledků vyplývá, že muži v důchodovém věku zůstávají v zaměstnání daleko 
více, než ženy. Míra ekonomické aktivity u mužů ve věku 60 - 64 let byla v letech 2011 až 2014 v rozmezí od 
46,3 % (v roce 2013) do 33,8 % (v roce 2011). U žen v porovnání s muži byly podíly poloviční a dosahovaly 
výše od 14,6 % (v roce 2011) po 18,5 % (v roce 2013). Míra ekonomické aktivity u mužů starších 65 let 
během sledovaných čtyř let měla klesající charakter a klesla z 6,8 % v roce 2011 na 3,8 % v roce 2014. 
U žen starších 65 let měla kolísavou tendenci a pohybovala se v rozmezí od 3,1 % v roce 2013 po 2,7 % 
v roce 2011.  
 

Graf 2.4 Míra ekonomické aktivity v krajích a v ČR podle věku v roce 2014 
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V roce 2012 byli v rámci výběrového šetření pracovních sil dotazováni respondenti ve věku 50 - 69 let 
na téma jejich odchodu do důchodu. Přechod mezi aktivitou a neaktivitou probíhá v České republice velmi 
rychle a soustřeďuje se do období vzniku nároku na starobní důchod a několika málo následujících let. 
Mnozí neaktivní důchodci by nadále pracovali. Podle výsledků ad hoc modulu 2012 na téma Odchod z práce 
do důchodu pracovali ve skupině 55 až 59 let více než tři čtvrtiny všech respondentů, ale v následující 
pětileté skupině 60 až 64 let to bylo pouze  30 % seniorů. Tento zlom je patrný jak u mužů tak zejména 
u žen.  

Míra zaměstnanosti v naší republice v roce 2012 byla u mužů i u žen vysoká až do šedesáti let. Ve skupině 
60 - 64letých starobních důchodců pracovalo více žen než mužů, to je však dáno rozdílnou hranicí pro 
odchod do důchodu, kdy muži ještě neměli nárok na starobní důchod. Ekonomicky neaktivní důchodci 
ukončili svou pracovní činnost převážně z důvodu dosažení věku odchodu do starobního důchodu, nebo 
když bylo možné odejít do jiného druhu důchodu (např. invalidní, vdovský). Tyto důvody dominovaly jak u 
mužů, tak i u žen. Více než pětina (21,5 %) neaktivních důchodců do sedmdesáti let si přála v době 
ukončení pracovní činnosti dále pracovat. Přes 80 % pracujících důchodců uvádělo jako důvod svého 
zaměstnání finanční zajištění.  

Úmysl pracovat i po dosažení věku odchodu do starobního důchodu ve Zlínském kraji mělo 33,5 % obyvatel. 
Nejvíce lidí chtělo i nadále pracovat v Hl. městě Praze (77,0 %) a nejméně v Kraji Vysočina (27,7 %). Podíl 
pracujících starobních důchodců do věku 69 let byl v kraji 10,6 %. Nejvyšší zaznamenali opět v Hl. městě 
Praze (20,6 %) a nejnižší v Olomouckém kraji (6,0 %). 

Podle výsledků ad hoc modulu 2012 ve Zlínském kraji bylo 75,4 tis. pracujících ve věku 50 - 69. Z nich 
58,3 % uvažovalo o ukončení ekonomické aktivity ve věku 60 – 64 let, 23,0 % ještě dříve a to před 59 rokem 
a 17,2 % v 65+ (co možno nejpozději to bude možné). Z pohledu na hlavní třídy zaměstnání chtělo nejvíce 
zaměstnanců pracujících na pozici nižších administrativních pracovníků  ukončit ekonomickou aktivitu před 
59 rokem (51,8 %), dále pak to byli provozní pracovníci ve službách a obchodě (36,9 %) a pomocní 
a nekvalifikovaní pracovníci (31,5 %). O ukončení ekonomické aktivity mezi lety 60 až 64 nejvíce uvažovalo 
75,4 % zaměstnanců pracujících jako řemeslníci a kvalifikovaní výrobci, zpracovatelé, opraváři (kromě 
obsluhy strojů a zařízení). Další početnou skupinou uvažující o ukončení zaměstnání ve stejné věkové 
skupině byli zaměstnanci pracující u obsluhy strojů a zařízení (71,1 %). Třetí nejpočetnější skupinou byli 
techničtí, zdravotničtí, pedagogičtí pracovníci (61,3 %). Co dost možná nejpozději uvažovalo ukončit 
zaměstnání a odejít do starobního důchodu až po 65 roce nejvíce pracujících na pozici zákonodárců, 
vedoucích a řídících pracovníků (41,4 %). Dále pak vědečtí a odborní duševní pracovníci (36,1 %).  

 

Zaměstnaní podle postavení v zaměstnání, odvětví činnosti a hlavních 
tříd zaměstnání 

V kraji v roce 2011 bylo více jak 198 tis. zaměstnanců celkem, ve věku 65 let a více jich už bylo jen 1 673 
a z nich bylo 58,4 % mužů a 41,6 % žen. Z celkového počtu zaměstnaných bylo v kraji 3,9 % 
zaměstnavatelů. Jejich počet s rostoucím věkem výrazně klesal, takže ve věku 65 let a více jich bylo pouze 
349, z nich 22,9 % žen. Druhá nejpočetnější skupina ze zaměstnaných celkem byla skupina osob 
pracujících na vlastní účet (12,6 %). Pouze 1 382 jich bylo ve věku 60 – 64 let a 1 003 starších 65 let. Muži 
opět převažovali, takže 73,7 % starších 65 let bylo mužů a 26,3 % žen.  

 

Tab. 2.3 Zaměstnaní podle postavení v zaměstnání, pohlaví a věku ve Zlínském kraji  
Zdroj: SLDB 2011 

65–69 70 a více muži ženy

Zaměstnaní celkem 252 815 8 923 3 954 2 644 1 310 2 460 1 494

 v tom (%):

zaměstnanci 78,5 66,0 42,3 44,4 38,2 39,7 46,6

zaměstnavatelé 3,9 8,5 8,8 9,5 7,4 10,9 5,4

osoby pracující na vlastní účet 12,6 15,5 25,4 23,9 28,3 30,0 17,7

členové produkčních družstev 0,1 0,2 0,3 0,3 0,2 0,3 0,2

pomáhající rodinní příslušníci 0,5 0,9 2,2 1,9 3,0 1,4 3,5

nezjištěno 4,5 9,0 21,0 20,0 22,9 17,6 26,6

Osoby ve věku 65 a 

více let podle pohlavíCelkem
60–64 65 a více 

v tom

z toho ve věku
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V rozdělení zaměstnaných osob podle odvětví ekonomické činnosti bylo zjištěno, že převážná část obyvatel 
(32,8 %) pracovala v průmyslových odvětvích. Dalšími významnými podíly jsou odvětví velkoobchodu 
a maloobchodu, oprav a údržby motorových vozidel (10,4 %) a stavebnictví (8,0 %). U věkové skupiny 60 až 
64 let byly podíly podobné. Nejvíce (29,0 %) pracovalo v průmyslu celkem, 7,7 % ve vzdělávání a 7,5 % 
v odvětví velkoobchodu a maloobchodu, oprav a údržby motorových vozidel. U obyvatel straších 65 let byla 
situace obdobná. Opět nejvíce seniorů pracovalo v průmyslu celkem 17,0 %, dále pak ve vzdělávání 8,0 % 
a 7,5 % v odvětví velkoobchodu a maloobchodu, oprav a údržby motorových vozidel. Ve všech odvětví v této 
věkové skupině pracovalo více mužů než žen. Výjimku tvoří ženy starší 65 let pracující v odvětví zdravotní 
a sociální péče, kde jich bylo o 31,5 % více než mužů. 

 

Tab. 2.4 Zaměstnaní podle odvětví ekonomické činnosti, podle pohlaví a věku ve Zlínském kraji 
Zdroj: SLDB 2011 
 

celkem 60–64 65 a více celkem 60–64 65 a více celkem 60–64 65 a více

Počet obyvatel 252 815 8 923 3 954 139 202 6 280 2 460 113 613 2 643 1 494

 z toho (%):

zemědělství, lesnictví, rybářství 2,5 4,3 3,9 3,4 5,3 4,6 1,5 2,1 2,9

průmysl celkem 32,8 29,0 17,0 39,0 36,8 22,6 25,3 10,7 7,7

stavebnictví 8,0 6,6 4,5 13,0 8,5 6,6 1,8 2,0 0,9

obchod; opravy motorových 

vozidel 10,4 7,0 7,5 8,3 5,9 6,7 12,9 9,6 8,8

doprava a skladování 4,5 4,4 2,3 6,2 5,6 2,9 2,5 1,6 1,3

profesní, vědecké a technické 

činnosti 3,1 4,4 6,6 2,8 4,0 7,5 3,3 5,3 5,2

vzdělávání 6,2 7,7 8,0 2,5 5,2 7,2 10,6 13,5 9,4

zdravotní a sociální péče 6,2 6,9 7,3 1,9 3,4 5,0 11,5 15,1 10,9

jiné činnosti 3,7 4,8 6,5 2,4 3,9 5,4 5,4 6,7 8,2

nezjištěno 9,7 15,2 27,3 9,2 12,6 23,5 10,3 21,5 33,5

Zaměstnaní
v tom podle pohlaví

muži ženy

 

 

Graf 2.5 Zaměstnaní ve Zlínském kraji podle pohlaví, věku a odvětví ekonomické činnosti podle SLDB 
2011 
Zdroj: SLDB 2011 
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Jednotlivé třídy vykazují různé rozvrstvení pracovníků podle věku. Do tříd zaměstnání, ve kterých pracuje 
nejvíce osob ve věku 60 až 64 let patřili  techničtí a odborní pracovníci 16,8 %, řemeslníci a opraváři 16,2 % 
a specialisté 15,3 %. U pracujících starších 65 let byla situace jiná. Nejvíce seniorů pracovalo v hlavní třídě 
specialisté 19,6 %, ve třídě techničtí a odborní pracovníci 13,5 % a ve službách a prodeji (9,2 %). Doménou 
žen starších 60 let byla třída specialisté, kde jich pracovalo 24,7 %. Tato zaměstnanecká třída vítězila i u žen 
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starších 65 let (19,9 %). Další třídou, kde pracovalo nejvíce žen starších 60 let, byla třída techničtí a odborní 
pracovníci. Naopak u mužů ve věku 60 – 64 let dominovala třída řemeslníci a opraváři, kde jich pracovalo 
21,9 %. Nejvíce mužů starších 65 let pracovalo stejně jako ženy ve třídě specialisté (19,4 %). 

 

Tab. 2.5 Zaměstnaní podle hlavních tříd zaměstnání, pohlaví a věku ve Zlínském kraji 
Zdroj: SLDB 2011 

celkem 60–64 65 a více celkem 60–64 65 a více celkem 60–64 65 a více

Počet obyvatel 252 815 8 923 3 954 139 202 6 280 2 460 113 613 2 643 1 494

 v tom (%):

zákonodárci a řídící pracovníci 5,7 7,3 5,0 7,1 8,9 6,9 4,0 3,5 1,9

specialisté 13,9 15,3 19,6 10,2 11,3 19,4 18,4 24,7 19,9

techničtí a odborní pracovníci 17,5 16,8 13,5 14,4 16,5 14,3 21,2 17,6 12,2

úředníci 4,5 2,4 2,1 2,4 1,9 1,2 7,0 3,6 3,6

pracovníci ve službách a prodeji 12,8 9,0 9,2 7,6 7,4 8,6 19,3 12,9 10,3

kvalifikovaní pracovníci 

v zemědělství, lesnictví, rybářství 1,2 1,7 1,8 1,6 2,0 2,2 0,9 0,9 1,3

řemeslníci a opraváři 17,8 16,2 7,5 27,4 21,9 11,0 5,9 2,8 1,7

obsluha strojů a zařízení, montéři 15,2 12,7 5,0 19,5 16,7 6,8 9,9 3,1 1,9

pomocníci a nekvalif ikovaní prac. 4,0 5,0 6,7 2,2 2,8 2,3 6,1 10,3 14,1

zaměstnanci v ozbrojených silách 0,3 0,0 0,0 0,4 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0

nezjištěno 7,2 13,6 29,5 7,2 10,7 27,4 7,1 20,6 33,0

Zaměstnaní
v tom podle pohlaví

muži ženy

 

 

Z celkového počtu zaměstnaných v kraji v roce 2011 mělo střední vzdělání včetně vyučení bez maturity 
40,2 % obyvatel. Další početnou skupinou byli zaměstnaní s úplným středním vzděláním s maturitou 32,6 %. 
Vysokoškolsky vzdělaných bylo 16,3 % zaměstnanců. Stejné pořadí bylo i u zaměstnanců ve věku 60 – 64 
let. Rozdíly nastaly až u obyvatel straších 65 let, kdy převládalo vzdělání vysokoškolské (27,5 %) před 
úplným středním vzděláním s maturitou a středním včetně vyučení bez maturity. Zaměstnaní muži ve věku 
60 – 64 měli nejvíce střední vzdělání včetně vyučení bez maturity (45,8 %), dále pak úplné střední 
s maturitou (28,6 %) a vysokoškolské 21,2 %). Situace u mužů starších 65 let byla stejná jako 
u zaměstnanců ve stejném věku celkem, to znamená, že nejvíce pracujících seniorů mělo vysokoškolské 
vzdělání (33,0 %). Ženy ve věku 60 – 64 let měli nejvíce úplné střední vzdělání s maturitou (35,1 %), dále 
pak střední včetně vyučení bez maturity (25,8 %) a vysokoškolské (18,7 %). Pracující seniorky starší 65 let 
měly opět nejvíce úplné střední vzdělání s maturitou, dalších 24,3 % bylo se středním vzděláním včetně 
vyučení a třetí početnou skupinou byly ženy, které měly základní vzdělání včetně neukončeno (19,7 %).  

 

Tab. 2.6 Zaměstnaní podle nejvyššího ukončeného vzdělání, pohlaví a věku ve Zlínském kraji 
Zdroj: SLDB 2011 

celkem 60–64 65 a více celkem 60–64 65 a více celkem 60–64 65 a více

Počet obyvatel 252 815 8 923 3 954 139 202 6 280 2 460 113 613 2 643 1 494

 v tom (%):

bez vzdělání 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,2 0,3

základní vč. neukončeného 5,7 6,3 10,8 4,1 4,9 5,4 7,6 9,7 19,7

střední vč. vyučení (bez maturity) 40,2 39,9 26,4 47,5 45,8 27,7 31,2 25,8 24,3

úplné střední (s maturitou) 32,6 27,2 26,6 28,6 23,9 25,9 37,4 35,1 27,8

nástavbové a vyšší odborné 4,7 5,4 7,6 3,1 3,5 7,4 6,7 9,7 8,1

vysokoškolské 16,3 20,5 27,5 16,1 21,2 33,0 16,5 18,7 18,5

nezjištěno 0,5 0,6 0,9 0,4 0,6 0,5 0,5 0,8 1,4

Zaměstnaní
v tom podle pohlaví

muži ženy
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